
Uzasadnienie 
 
 

do projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji 
udzielanych publicznym i niepublicznym przedszkolom, innym formom wychowania 
przedszkolnego, szkołom, w tym szkołom podstawowym, w których zorganizowano oddział 
przedszkolny i placówkom prowadzonym na terenie Gminy Miasta Tarnowa, trybu 
przeprowadzania kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystania tych dotacji oraz terminu 
i sposobu rozliczenia ich wykorzystania 
 

Aktualnie funkcjonującą jest uchwała Nr XLVII/514/2017 Rady Miejskiej w Tarnowie  
z dnia 28 grudnia 2017 r. w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji udzielanych publicznym  
i niepublicznym przedszkolom, innym formom wychowania przedszkolnego, szkołom, w tym 
szkołom podstawowym, w których zorganizowano oddział przedszkolny i placówkom 
prowadzonym na terenie Gminy Miasta Tarnowa, trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości 
pobrania i wykorzystania tych dotacji oraz terminu i sposobu rozliczenia ich wykorzystania (Dz. 
Urz. Woj. Małop. z 2018 r. poz.393 oraz z 2019 r. poz.5442). 

 
Informacje uzyskiwane w trakcie prowadzonych od lat kontroli ukazują brak rzetelności  

i gospodarności podczas wydatkowania przez niektóre niepubliczne jednostki systemu oświaty 
środków pochodzących z budżetu państwa, przekazywanych przez samorząd, a co za tym idzie 
środków publicznych. Brak regulacji prawnych gwarantujących zachowanie rozsądnej proporcji 
pomiędzy środkami wydatkowanymi na cele związane z kształceniem, wychowaniem i opieką, a 
środkami przeznaczanymi na szeroko rozumianą organizację i administrację sprawia, że zatraca się 
właściwy cel tworzenia tego typu placówek. 

 
W związku z powyższym, mając na uwadze konieczność zminimalizowania wysokiego 

ryzyka pobierania dotacji przez szkoły i placówki niepubliczne w nadmiernej wysokości oraz 
wykorzystywania jej niezgodnie z przeznaczeniem, po rekomendacji Miejskiego Audytora 
Wewnętrznego wprowadzono w uchwale kilka zmian a mianowicie: 

 
a) zobligowano organy prowadzące niepubliczne jednostki systemu oświaty do 

przedkładania wraz z comiesięczną informacją o liczbie uczniów – danych umożliwiających      
identyfikację każdego ucznia objętego dotacją, 

b) wskazanie prawa kontrolującego do dokonywania odpisów z udostępnionej 
dokumentacji, a także kserokopii i fotografii, 

c) uzupełnienie załącznika Nr 4 do uchwały (roczne rozliczenie dotacji) o kolumnę 
zawierającą „szczegółowy opis wydatku na podstawie dokumentu źródłowego”. 

 
Ponadto dostosowano wzory załączników w/w uchwały do zmiany związanej z likwidacją  

w bieżącym roku kalendarzowym - gimnazjów.  
 
 
 
Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały należy uznać za zasadne.  


